АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 51 от 17.10.2014 г.

Об утверждении антикоррупционной программы

по противодействию коррупции

в Липовском  муниципальном образовании

на  2015 - 2017  года

     На основании ст. 1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Закона Саратовской области от 29 декабря 2006 года № 155- ЗСО «О противодействии коррупции в Саратовской области», руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить антикоррупционную программу по противодействию коррупции  на 2015 - 2017  года ( согласно приложению).

2. Настоящая антикоррупционная программа направлена на реализацию антикоррупционной политики на территории Липовского муниципального образования в соответствии с Национальным планом противодействия коррупции.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Липовского  муниципального образования.

Глава Липовского

муниципального образования                                             С.Н.Белов

	Приложение №1

к постановлению № 51 от 17.10.2014 г.

Об утверждении антикоррупционной программы по противодействию коррупции

в Липовском  муниципальном образовании

 на  2015 – 2017  года

Антикоррупционная программа

по противодействию коррупции в Липовского муниципальном образовании

на  2015 - 2017 года.

	№

 п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник

и

объем финансирования
	Ответствен

ные

за выполнение

	1.
	Проведение проверки правовых актов и проектов правовых актов на коррупциогенность
	постоянно

	Заместитель главы администрации

	2.
	Установка и организация работы ящика «Для обращений» для получения информации о фактах коррупции; извещение населения о возможности сообщения о фактах коррупции посредством ящика «Для обращений»
	май-июнь
	бюджет поселения
	главный специалист администрации

	3.
	Ежеквартальное размещение на стенде информации антикоррупционной направленности, в том числе с использованием материалов общественных объединений
	ежекварта

льно

	главный специалист администрации

	4.
	Участие в районных и областных «круглых столов» для информирования предпринимателей и общественности о ходе реализации Плана, обсуждения проблем противодействия коррупции
	по мере необходи

мости

	Глава муниципального образования

	5.
	Создание резерва на замещение должностей муниципальной службы

	Заместитель главы администрации

	6.
	Обеспечение систематической ротации руководящих кадров в единой системе муниципальной службы; обеспечение приоритетного назначения на руководящие должности лиц, находившихся в резерве на выдвижение, положительно зарекомендовавших себя в практической работе и проявивших организаторские способности; исключение протекционизма.
	постоянно

	Глава муниципального образования

	7.
	Проведение регулярных проверок деятельности муниципальных служащих на предмет соблюдения норм, запретов и требований к служебному поведению служащего установленных законодательством о муниципальной службе
	постоянно

	Заместитель главы администрации

	8.
	Разработка и утверждение должностных инструкций муниципальных служащих с отражением регламента работы и полномочий служащего
	постоянно

	Заместитель главы администрации

	9.
	Рассмотрение на постоянно действующих совещаниях у главы муниципального образования вопросов противодействия коррупции, её аморальности, негативного влияния на экономическую и политическую обстановку в стране, с освещением выявленных фактов коррупции
	по мере необходи

мости

	Глава муниципального образования

	10.
	Разработка административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг

	Заместитель главы администрации

	11.
	Организация размещения и исполнения муниципальных заказов в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и иными законодательными актами Российской Федерации и Саратовской области.
	постоянно

	Заместитель главы администрации

	12.
	Организация повышения квалификации в сфере размещения муниципальных заказов
	постоянно
	бюджет поселения
	Заместитель главы администрации

	13.
	Организация и проведение итогового совещания для информации общественности поселения о результатах реализации Плана
	1 раз в год

	Глава муниципального образования

Глава Липовского

муниципального образования                                             С.Н.Белов